СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

24.06.2011
№ 78/7

Об утверждении Плана работы

Совета народных депутатов на

третий  квартал  2011 года
             Заслушав и обсудив выступление председателя Совета народных  депутатов Л.В. Потаповой по плану работы Совета народных депутатов на третий  квартал 2011 года,  Совет народных депутатов,

                                                  р е ш и л :

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Собинского района на третий  квартал  2011 года  согласно приложению.

2. Настоящее  решение вступает в силу со  дня его принятия.

Председатель Совета

народных депутатов                                                                 Л.В.Потапова
                                                                                          Приложение
к решению Совета народных депутатов

                                                                                  от  24.06.2011  № 78/7
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Собинского района
на  третий квартал  2011 года
	 №

 п/п

	                  МЕРОПРИЯТИЯ
	 Срок

исполн.
	Ответствен.

	1.
	Заседания Совета и постоянных комиссий
	ежемесячно
	Депутаты совета

	Рассмотрение вопросов по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и земельными участками.
Рассмотрение вопроса о награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Совета народных депутатов и администрации Собинского района.

Контроль за реализацией муниципальных и целевых программ МО Собинский район

Июль
Заседания Совета народных депутатов

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 21.12.2010
 № 126/14 «О бюджете муниципального образования Собинский район на 2011 год и на плановый период 2012 – 2013г.»
О состоянии физкультурно-массовой и спортивной работы в Собинском районе.
О размере оплаты за обучение детей в

муниципальных образовательных

учреждениях дополнительного

образования детей

О работе редакции газеты «Доверие»
О внесении изменений и дополнений в Устав МО Собинский район Владимирской области

Информация о работе УФПС Владимирской области филиала ФГУ «Почта России» по обслуживанию населения на территории МО Собинский район
Август
Депутатские каникулы
Сентябрь
Заседание Совета народных депутатов
О плане работы Совета народных депутатов на 4-ый квартал 2011 г.

О подготовке жилищного фонда

и  коммунальной инфраструктуры

МО Собинский район к работе в

осенне-зимний период 2010-2011г.

О реализации долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности  в муниципальных учреждениях МО Собинский район на 2010-2015г.»
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от  21.12.2010 № 126/14 «О бюджете муниципального образования Собинский  район на 2011 год и на плановый период  2012-2013 год»
Информация о работе Владимирского отделения № 8611 Волго-Вятского  СБ РФ ДО №8611/0188

	ежемесячно
ежемесячно
ежеквартально
 29.07.2011
29.09.2011

	Потапова Л.В. –председатель Совета,
Патанин В.Д.-председатель КУМИ
Потапова Л.В.-председатель Совета,
Титова Т.И.- заведующий отделом ОККР
Потапова Л.В.-председатель Совета
Маскайкина Т.Л.- начальник финуправления
Федотова А.Е.

- директор МКУ «Управления культуры и соц.политики»
Федотова А.Е.- директор МКУ «Управление культуры и соц. политики»
Истратов Е.В.-главный редактор газеты «Доверие»

Кравченко Г.Э.-
заведующий юротделом

Холопов Е.С. – начальник филиала  ФГУ «Почта России»
Потапова Л.В.- председатель Совета народных депутатов

Ухов И.В. – первый зам.главы по экономическим вопросам

Ухов И.В. – первый зам.главы по экономическим вопросам

Маскайкина Т.Л. – начальник финуправления

Яковлев С.Л.- заведующий Владимирским отделением
№ 8611 Волго-Вятского СБ РФДО № 8611/0188

	2.

	Информационно-контрольные мероприятия
Информация об изменении в федеральном и региональном законодательстве  по основным направлениям деятельности органов местного самоуправления.

Информация о работе структурных подразделений  (управлений, отделов) администрации Собинского района
Подготовка и рассмотрение проектов решений на заседания Совета народных депутатов

Контроль за исполнением принятых Советом народных депутатов решений

	ежемесячно
ежемесячно
по плану  работы Совета,по представлениям главы  района, по предложениям депутатов и населения.
постоянно

	Юридический отдел администрации района,

организационный отдел Совета
Потапова Л.В.-председатель Совета
Председатели постоянных комиссий:
Андрианов А.Ю.
Рожков Д.А.
Кулагин А.Г.

Иванова М.А.

Потапова Л.В.-председатель Совета,
председатели постоянных комиссий:
Андрианов А.Ю.

Рожков Д.А.

Кулагин А.Г.

Иванова М.А.

	3.
	Организационные мероприятия, встречи, рабочие совещания.
Участие в районных и областных культурно-массовых мероприятиях

Рабочие совещания у Главы района с руководителями муниципальных учреждений и организаций, в МО городских и сельских поселений
Участие депутатов в работе комиссий администрации

	по плану
еженедельно по плану администрации
по плану комиссий

	Потапова Л.В.-председатель Совета,
заместители председателя Совета:

Рожков Д.А.

Андрианов А.Ю.

Потапова Л.В.-председатель Совета, заместители председателя Совета:
Рожков Д.А.

Андрианов А.Ю.

Потапова Л.В.-председатель  Совета

	4.

	Работа с избирателями
Прием председателя Совета народных депутатов
Прием  населения в избирательном округе
Работа с письмами и обращениями граждан

Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации
	понедельник
месяца

по графику
постоянно
постоянно
	Потапова Л.В.-председатель Совета,
Попова Н.Е.-заведующий

орг.отд.Совета
Депутаты
Потапова Л.В.-

председатель Совета, заместители председателя Совета:
Андрианов А.Ю.,

Рожков Д.А.

Потапова Л.В.-председатель Совета,заместители председателя Совета:
Андрианов А.Ю.,
Рожков Д.А.

	5.

	Участие в работе  представительных органов МО городских и сельских поселений (по согласованию)

	ежемесячно
	Потапова Л.В.-председатель Совета,
Председатели постоянных комиссий:
Андрианов А.Ю.,

Рожков Д.А.,

Кулагин А.Г.,

Иванова М.А.,

депутаты

	6.
	Посещение городских, сельских учреждений, организаций МО городских и сельских поселений района, встречи с населением

	 по согласованию
	Потапова Л.В.-председатель Совета, заместители председателя Совета:
Рожков Д.А.,

Андрианов А.Ю.